

**II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT  
THIRUVALLUR AT POONAMALLEE**

**LAOP No.127 / 2004**

Deposition of witness for the CW.1

Respondent solemnly by C.Gopikrishnan, Examiner

in accordance with the provision of Act I for 1873 on 16.08.2024

Name : Tmt. Chellarani David Caste :

Father's / : David Pirasitham Calling :  
Husband's  
Name

Age : Religion :

Village : Taluk :

**குறுக்கு விசாரணை :** (எதிர் மனுதாரர்/நில எடுப்பு அலுவலர் சார்பில்)

சாட்சி கோ.சா.1 திருமதி. செல்லராணி டேவிட், மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

எனக்கு சொந்தமான நிலத்தை கையகப்படுத்தியதற்காக நில எடுப்பு அலுவலர் பிறப்பித்த Award No.1/2002 என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த நில எடுப்பு சம்மந்தமாக நில எடுப்பு அலுவலர் எனக்கு கொடுத்த அறிவிப்பின் பேரில் நான் அவர் முன்பு முன்னிலையாகினேன். நில எடுப்பு அலுவலர் என்னுடைய நிலத்திற்கு சென்ட் ஒன்றிக்கு ரூ.670/- நிர்ணயம் செய்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் இந்த தொகை குறைவானது என்று நில எடுப்பு அலுவலர் முன்பாக எழுத்து மூலமான ஆட்சபணையை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். இந்த விசாரணையின் போது நில எடுப்பு அலுவலர் நியாயமான விலையை நிர்ணயம் செய்வதற்காக நில எடுப்பு பகுதியில் பதிவு செய்யப்பட்ட 387 விற்பனை ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நில எடுப்பு அலுவலர், பூந்தமல்லி சார் பதிவாளர் அலுவலக ஆவண எண்.3726/1999 ஐ பரிசீலனை செய்து இந்த ஆவணத்தில் தொடர்புடைய நிலத்தின் மொத்த பரப்பு 1 ஏக்கர் 3 செண்டுக்கு ரூ.69,000/- நிர்ணயம் செய்தார் என்றால் நான் இதனை ஆட்சேபிக்கிறேன். இது பற்றி என்னிடம் தனியாக தெரிவிக்கவில்லை. மேலே சொன்ன ஆவணம் தொடர்புடைய நிலத்தின் சர்வே

எண்.143/1 நெமிலிச்சேரி கிராமம் என்றால் இதனை நான் ஆட்சேபிக்கிறேன். மேலும் என்னுடைய கட்டடத்தினை பார்த்து அதனுடைய மதிப்பை நிர்ணயம் செய்ய பொதுப் பணித்துறை அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்ய வந்தார்கள் என்றால் நான் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தடை உத்திரவு பெற்றிருந்தேன் அதனால், அதிகாரிகள் யாரும் ஆய்விற்கு வரவில்லை. என்னுடைய கட்டிடம் மருத்துவமனை கட்டிடம் அதனை மற்ற சாதாரண கட்டிடங்களைப் போல மதிப்பீடு செய்ய முடியாது. பொதுப் பணித்துறை அதிகாரிகள் என்னுடைய கட்டிடத்தை விதிமுறைப்படி ஆய்வு செய்து என்னுடைய கட்டிடத்திற்கு ரூ.14,15,994/- மதிப்பீடு செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல அவர்கள் கட்டடத்தை நேரடியாக பார்க்காமல் அலுவலகத்தில் இருந்து மதிப்பு நிர்ணயம் செய்தார்கள். பொதுப் பணித்துறை அதிகாரிகள் அலுவலகத்தில் இருந்தே மதிப்பு நிர்ணயம் செய்தார்கள் என்பது அவர்கள் அனுப்பி கடிதத்தின் வாயிலாக எனக்கு தெரியும். நான் அந்த கடிதத்திற்கு தொடர்ச்சியாக என்னுடைய ஆட்சேபணையை தெரிவித்து கொண்டே வருகிறேன். நான் அப்படிப்பட்ட எந்தவொரு ஆட்சேபணையையும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இதுவரை நில எடுப்பு அலுவலர் இந்நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்த தொகையினை நான் பெறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நில எடுப்பு அலுவலரால் வைப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகை ரூ.22,13,579/- என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த தொகை வைப்பீடு செய்யப்பட்டதை தெரிந்து கொண்டு தெரியாது என்று சொல்லுகின்றேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய கட்டிடத்திற்கு ரூ.14,15,994/- ரூபாயும் அதில் உள்ள மரங்களுக்கு ரூ.2,681/-யும் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் நான் தற்போது தான் இதனை தெரிந்து கொண்டேன். இந்த விவரங்களை எல்லாம் நான் தெரிந்து கொண்டே வைப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகையினை திரும்ப பெறாததால் நில எடுப்புச்சட்டம் பிரிவு 18 ன் கீழாக நான் தொகை உயர்த்த வேண்டி கோரிக்கை வைக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நில எடுப்பு அலுவலரால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட செண்டுக்கு ரூ.670/- என்பது அதிகப்படியான தொகை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ளபடி உயர்த்தப்பட்ட நில மதிப்பை நான் பெறமுடியாது என்றாலும் எனது மனுவை தள்ளுபடி செய்யவேண்டுமென்றாலும் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை : - இல்லை.**

