

II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT,
THIRUVALLUR AT POONAMALLEE

LAOP.No. 127 of 2004

Deposition of witness for the Respondent /RW1
Respondent solemnly by C.Gopikrishnan, Examiner
in accordance with the provision of Act I for 1873 on 10.09.2024

Name : R.Manikandan Caste :

Father's / : Calling :
Husband's
Name

Age : Religion :

Village : Taluk :

முதல் விசாரணை-

நான் தற்பொழுது வெளிவட்டப்பாதை திட்டம் சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமத்தில் தனிவட்டாச்சியராகப் பணிபுரிந்து வருகின்றேன்.நான் எனது நிருபண வாக்குமூலத்தை இன்று தாக்கல் செய்கின்றேன் அதனை என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும். எனது தரப்பு ஆவணங்களாக கீழே கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகின்றேன். 24.03.2004 தேதியிட்ட தனிவட்டாச்சியர் வெளிவட்டப்பாதை திட்டம் சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமம் அவர்களால் அனுப்பி வைக்கப்பட்ட கடித எண். Lr.Hc.142/02/A/Unit IV, dated 24/03/2004 கடிதத்தோடு சேர்த்து அனுப்பப்பட்ட Award.No.1/2002, Sl.No.49. dated.31.01.2002 தேதியிடப்பட்டது எ.ம.சா.ஆ.1. கையகப்படுத்தப்பட்ட இடத்தில் இருந்த கட்டிடத்தை திருவள்ளூர் மாவட்ட பொதுப்பணித்துறை செயற்பொறியாளர் அவர்கள் கட்டிட மதிப்பை கணக்கீடு செய்து கொடுத்த கணக்கீட்டை உறுதி செய்து சிறப்பு ஆணையர் மற்றும் வருவாய் நில நிர்வாக ஆணையரின் அவர்களின் செயல்முறை ஆணை எ.ம.சா.ஆ.2. வரிசைகள் (4 தாள்கள்). கையகப்படுத்த கட்டிடங்களுக்கு இழப்பீடுத் தொகை சென்ருக்கு ரூ.670/-ம்,

பொதுப்பணித்துறையால் மேற்படி நிலத்தில் உள்ள கட்டிடங்களுக்கு நிர்ணயம் செய்த தொகையும் நில ஆர்ஜித அலுவலரால் நில எடுப்பு சட்டத்திற்கு உட்பட்டு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது. கோருனர்களின் கோரிக்கை மனுவை தள் ரூபடி செய்யவேண்டும்.

(அறிவார்ந்த மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகின்றது)