

28.04.2025

LAOP.No. 127 of 2004

CW 2 திரு.பெரியசாமி

சாட்சி கோ.சா.2 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகின்றார்.

கோ.த.சா.ஆ.17 மதிப்பீட்டு அறிக்கையானது 14.02.2001 தேதி அடிப்படையில் தயார் செய்யப்பட்டது. மதிப்பீடானது 14.02.2001 தேதி நிலவரப்படி கொடுக்கப்பட்டது. நான் மதிப்பீட்டு அறிக்கை கொடுத்தேன் கோருனர் என்னை 2024ல் தொடர்பு கொண்டார். நான் 2001 நிலவரப்படி மதிப்பீட்டு அறிக்கை கொடுத்தேன். 14.02.2001 தேதியில் நான் ஆய்வு எதுவும் செய்யவில்லை. நான் தாக்கல் செய்த 28.02.2025 தேதியிட்ட மதிப்பீட்டு அறிக்கை கோ.த.சா.ஆ.18 ஆனது 01.01.2014 நிலவரப்படி மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டது. இந்த இரண்டு மதிப்பீட்டு அறிக்கையிலும் குறிப்பிட்டு நான் நேரடியாக ஆய்வு செய்து அறிக்கை தயார் செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கின்றது என்றால் சரியல்ல. நான் களத்திற்கு செல்லாமல் இந்த மதிப்பீட்டு அறிக்கையை தாக்கல் செய்திருக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் களத்திற்கு சென்றிருக்கின்றேன். களத்திற்கு சென்றதை காட்டும் ஆதாரமாக புகைப்படம் வைத்திருக்கின்றேன். அதனை நான் என் மதிப்பீட்டு அறிக்கையோடு தாக்கல் செய்திருக்கின்றேன். தேதி எனக்கு நினைவில்லை. நான் கள ஆய்விற்கு சென்ற பொழுது மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் சொல்லிருக்கின்ற கட்டமைப்பு அங்கு இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் கோ.த.சா.ஆ.16 என்னுடைய லைசன்ஸ். எனக்கு லைசன்ஸ் கொடுக்கப்பட்ட தேதி 26.06.2002. அந்த லைசன்ஸ் பத்தி 3ல் ' You must intimate to the undersigned and the Commissioner of incom Tax concerned as soon as you, accept emploment either with the Government/Public Sector undertaking or with any Private employer. The Registration will remain suspended for the period you remain in employment and the Valuation report made. If any during this period will be treated as invaild' என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த விதிமுறைப்படி நான் இன்கம்டாக்ஸ் கமிசனரிடம் தகவல் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் நான் எந்த ஒரு Employment லும் இல்லை. அதனால் தகவல் தெரிவிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை. எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட லைசன்ஸ் பத்தி 4ல் ' Instances of the

Violation of the instructions mentioned at ii and iii above, if any, brought to the notice of the undersigned will render your registration as a valuer liable to be cancelled under section 34 AD of the Wealth Tax Act' என்று எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட லைசன்ஸில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த சரத்துப்படி எனக்கு லைசன்ஸ் வழங்கியுள்ள இன்கம் டாக்ஸ் கமிசனருக்கு தகவல் தெரிவிக்காததால் என்னுடைய லைசன்ஸ்படி நான் மதிப்பீட்டு அறிக்கை எதுவும் கொடுக்க தகுதியற்றவர் என்றால் சரியல்ல. மேலும் எனக்கு லைசன்ஸ் 26.06.2002 தேதியில் வழங்கப்பட்டிருப்பதால் அதற்கு முன்னிட்ட காலங்களுக்கு நான் மதிப்பீட்டு அறிக்கை வழங்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கோருனர் தரப்பு கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் களத்திற்கு சென்று ஆய்வு செய்யாமல் டேபிள்டாப் ரிப்போர்ட்டாக என்னுடைய மதிப்பீட்டு அறிக்கையை தாக்கல் செய்திருப்பதால் என்னுடைய மதிப்பீட்டு அறிக்கை ஏற்கக்கூடியது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. கோருனர் என்னிடம் கொடுத்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் மதிப்பீட்டு அறிக்கையினை தயார் செய்தேன். பொதுப்பணித்துறை அலுவலர்கள் இடிக்கப்படாமல் இருந்த கட்டிடத்தை ஆய்வு செய்து மதிப்பீட்டு அறிக்கையை கொடுத்திருக்கும் நிலையில் நான் இடிக்கப்பட்ட இல்லாத கட்டிடத்தை ஆய்வு செய்யாமல் கொடுத்திருக்கும் மதிப்பீட்டு அறிக்கையை ஏற்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் லைசன்ஸின் சரத்துகளுக்கு முரணாக அறிக்கை கொடுத்திருப்பதால் என்னுடைய அறிக்கை லைசன்ஸ் விதிகளுக்கு முரணானது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.