

II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS COURT,
THIRUVALLUR AT POONAMALLEE

LAOP.No. 127 of 2004

Deposition of witness for the Claimant / CW 3
solemnly by Thiru.A.Manikandan, Junior Assistant
in accordance with the provision of Act I for 1873 on 06/08/2025

Name : David.S.Pirasitham Age :
Father's / : Village :
Husband's
Name
Taluk : Distict :

எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த மனுவில் என் மனைவி தான் கோருனர் என்றால் சரிதான். மனுசொத்துகள் என் மனைவிக்கு சொந்தமான சொத்துகள் ஆகும். அந்த சொத்துகளை நான் தான் பராமரிப்பதாக எனது முதல் விசாரணை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சொத்து மட்டும் அல்ல மருத்துவமனை நிர்வாகத்தையும் நான் தான் கவனித்து வருகிறேன். அதற்காக என் மனைவி எனக்கு அதிகாரம் அளித்துள்ளாரா என்றால் நானும் அவரும் சேர்ந்து தான் பார்த்து வருகிறோம். அதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதனையும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நில எடுப்பு தொடர்பான அனைத்து விசாரணைகளிலும் என் மனைவி ஆஜராகியுள்ளாரா என்றால் நாங்கள் இருவரும் சேர்ந்து தான் ஆஜராகியுள்ளோம். வழக்கு சொத்திற்கும் எனக்கும் தொடர்பு எதுவும் இல்லை என்றும், எனவே இந்த மனு விசாரணையில் ஆஜராக எனக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளுக்கும் எனக்கும் தொடர்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் அதன் பத்தி 6 மற்றும் ரீல் குறிப்பிட்டுள்ள "Didnot Apply his mind" என்ற வார்த்தைகளை சொல்ல எனக்கு தகுதி இல்லை என்றால் சரியல்ல. 4(1) இன் கீழான அறிவிப்பிற்கு நாங்கள் அளித்த பதிலில் அங்கு மருத்துவமனை இருப்பதாக சொல்லியுள்ளோம். அதை அவர்கள் கருத்தில்

கொள்ளவில்லை. எனக்கு உரிமையற்ற சொத்தை பொருத்து மதிப்பை நிர்ணயிக்க சொன்ன அரசிற்கு அறிவுறுத்த எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி சொத்திற்கு நானும் ஒரு சட்ட வாரிசு ஆவேன். அந்த உரிமை எனக்கு இதுநாள் வரை கிடைக்காத நிலையில் எனது சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.